
OR-II. 0012.2.2.2023

Protokół Nr 2.2023 
z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 

w dniu 22 lutego 2023 r. godz. 12:00

W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 9 członków komisji 
na ogólną liczbę 9 według załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział 
wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.
Podczas otwarcia posiedzenia brak pani Agnieszki Łuby - Mendyk.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Na wstępie pan Przewodniczący Komisji Wojciech Majcher powitał wszystkich członków komisji, jak 
również osoby zaproszone, po czym przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
Pan Przewodniczący Komisji W. Majcher poinformował, iż protokół z ostatniego posiedzenia komisji 
stałych został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są 
uwagi do jego treści.
Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu ze wspólnego 
posiedzenia komisji stałych bez odczytywania.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Wojciech Majcher, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów. 
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformowało przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Na salę obrad weszła pani Agnieszka Luba - Mendyk (godz. 12.20), dalsze obrady powadzone są w 9 
osobowym składzie.
Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.
Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
powiat za 2022 r.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie przedłużenia terminu załatwienia wniosku,
b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z innymi 

Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 
Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021 - 2030,
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c) w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej.

6. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczeń 

biurowych w budynku Powiatu Opatowskiego zlokalizowanym w Opatowie przy ul. 
Bronisława Ostrowskiego Ps. „Cichy".

7. Sprawy organizacyjne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku 
obrad.
Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Agnieszka Luba - Mendyk, 
Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz Żółtek) , „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosiła pani Zofia Rusak-Skarbnik Powiatu, która z przyczyn pilnych obowiązków 
służbowych poprosiła o możliwość procedowania przez komisję w pierwszej kolejności pkt. 6.: 
„Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu".

Pan Przewodniczący wraz ze wszystkimi członkami niniejszej komisji wyrazili na to zgodę.

Następnie pan Przewodniczący poinformowało przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
powiat za 2022 r.
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Marka Gołasę - Kierownika Wydziału 
Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu, który szczegółowo przedstawił sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez powiat za 2022 r.
Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego 
punktu posiedzenia.

Ad. 6. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
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Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która bardzo 
szczegółowo omówiła zmiany w WPF na lata 2023 - 2026.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania do przedmiotowego projektu 
uchwały.

Wobec ich pytań pan Przewodniczący poinformował o przejściu do omawiania kolejnego 
projektu uchwały rady powiatu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, że zmiany w budżecie są tożsame, co w projekcie 
uchwały dot. zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Następnie zapytał, czy są pytania 
do przedłożonego projektu uchwały.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący poinformował o przejściu do omawiania kolejnego 
projektu uchwały rady powiatu.

c) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym pomieszczeń 
biurowych w budynku Powiatu Opatowskiego zlokalizowanym w Opatowie przy ul. 
Bronisława Ostrowskiego Ps. „Cichy".
Pan Przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu przez pana Rajmunda Bańcera - 
Kierownika Gospodarki Nieruchomościami, który poinformował, iż obecnie będzie kończyć 
się umowa najmu i decydujemy się na najem do 2027 r., czyli okres dłuższy niż 3 lata, dlatego 
też wymagana jest zgoda rady.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która zapytała o kwotę obecnego czynszu.

Odpowiedzi udzielił pan Kierownik, który wskazał, iż kwota czynszu to 1400 zł + VAT 
miesięcznie. Dodał, iż kwota ta wynika z określonej przez Zarząd Powiatu w Opatowie 
minimalnej stawki. Wcześniej czynsz wynosił 300 zł + VAT na kwartał.

O zabranie głosu ponownie poprosiła pani Barbara Kasińska, która zapytała o podstawę 
naliczania kwoty najmu.

Odpowiedzi udzielił pan Kierownik, który poformowała, iż w ubiegłym roku Zarząd Powiatu 
w Opatowie podjął uchwałę określającą minimalne stawki najmu.

O zabranie głosu ponownie poprosiła radna Barbara Kasińska, która zapytała o wynajmowane 
mieszkania służbowe, czy tez będą podlegały tym stawką.

Odpowiedzi udzielił pan Kierownik, który poinformował, iż systematycznie będą dążyć do 
wyrównania tych kwot najmu dla wszystkich najemców poprzez aneksowanie umów.
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Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wobec braku dalszych pytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie przedłużenia terminu załatwienia wniosku.

Pan Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały. Wskazał, iż komisja skarg, 
wniosków i petycji, nie posiada jeszcze pełnej dokumentacji, o którą wnosiła i stąd prośba 
o wydłużenie terminu do dnia 27 marca br. Pan Przewodniczący dodał, iż niniejszy wniosek 
dotyczy wystąpienia ewentualnych nieprawidłowości w Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych w Opatowie, jednakże, aby móc zająć stanowisko 
w przedmiotowej sprawie dyrektor ww. jednostki musi jej przedłożyć pełna dokumentację.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do powyższego projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały 
w sprawie przedłużenia terminu załatwienia wniosku pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
w sprawie przedłużenia terminu załatwienia wniosku, który stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, Wojciech Majcher, 
Adam Rozszczypała, Kazimierz Żółtek) , „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 3 głosy. 
(Barbara Kasińska, Agnieszka Luba - Mendyk, Tomasz Świątek).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z innymi 
Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 
Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021 - 2030.
Pan Przewodniczący komisji odczytał treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ma 
ktoś pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący W. Majcher poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z 
innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021-2030, pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, 
Agnieszka Luba - Mendyk, Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przejęcia od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu 
administracji rządowej.
Pan Przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu przez pana Kamila Wiatrowskiego - 
pracownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który poinformowała, iż konieczność 
zawarcia nowego porozumienia wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 
obronie Ojczyzny i związanej z tym zmiany obowiązujących dotychczasowych przepisów w 
sprawie przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. i latach 
następnych.
Dodał, iż zawarcie porozumienia umożliwi Powiatowi wykonywanie wszystkich zadań 
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej zawartych w ustawie z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny.
Pan Przewodniczący po czym zapytał, czy ma ktoś pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący W. Majcher poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju 
gospodarczego i promocji powiatu na 2023 r., pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.
Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla 
rodzin zastępczych zawodowych, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, 
Agnieszka Luba - Mendyk, Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.7. Sprawy organizacyjne.
Wśród członków komisji odbyła się dyskusja w temacie odbierania głosu osobie, która podczas 
posiedzeń używa wulgaryzmów, bądź narusza dobra osobiste innej osoby.

Wyjaśniono, iż regulacje zawarte w statucie powiatu opatowskiego wskazują, iż przewodniczący 
w może odebrać głos w każdej chwili obrad szczególnie kiedy jeżeli treść lub sposób wystąpienia 
osoby zakłóca porządek obrad lub powagę sesji. W sytuacjach zakłócających obrady sesji przez osoby 
uczestniczące może nawet wezwać służby porządkowe i zarządzić przerwę w porządku obrad.

Pan Przewodniczący komisji zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie.
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Wobec braku zgłoszeń pan Przewodniczący przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.8. Zamknięcie posiedzenia.
Pan Przewodniczący komisji podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął posiedzenie 
Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 13:13).

Protokołowała: 
c / ■ /Sylwia Zakrzewska

Przewodniczący 
Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej

Wojciech Majcher
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